
 
 

 
 

KLASA: 602-04/17-10/02 

URBROJ: 251-73/02-17-5 

Zagreb, 12. svibnja 2017. 

 

Na temelju članka 27. stavak 7. Statuta Fakulteta političkih znanosti Sveučilišta u Zagrebu, 

Fakultetsko vijeće na 9. sjednici održanoj 11. svibnja 2017. godine donijelo je 

 

 

O D L U K U 

 

o izmjenama i dopunama studijskih programa preddiplomskih i diplomskih studija 

politologije i novinarstva u rasponu do 20% 

 

I. 

Nastavni plan preddiplomskog studija politologije odobren dopisom Radne skupine za 

studijske programe Sveučilišta u Zagrebu KLASA: 602-04/12-12/79, URBROJ: 380-061/030-

12-3 od 29. svibnja 2012. 

 

- dopunjava se uvođenjem sljedećih novih predmeta: 

1. Politike socijalne države – izborni predmet 
2. Political Science Fiction: Political Ideas in Film and Fiction – izborni predmet 
3. Politički sustavi srednjoeuropskih i baltičkih zemalja – izborni predmet 
4. Theories of Nationalism – izborni predmet 
5. Oriental Jews and Arabs in the time of Zionism – izborni predmet 
6. Teorija države – izborni predmet 
7. Sekularna Europa: europski sekularni identiteti – izborni predmet 
8. Protest Politics in Old and New Democracies – izborni predmet 

 
- mijenja se, bez bitnih promjena u ishodima učenja promjenom naziva i/ili sadržaja 

sljedećih predmeta: 
1. Političko vodstvo i demokracija – promjena sadržaja i naziva iz: Politička kultura i 

demokracija – izborni predmet 

2. Vanjska politika SAD-a – promjena sadržaja – izborni predmet  

3. Osnove suvremene diplomacije – promjena sadržaja – izborni predmet 

 

II. 

Nastavni plan diplomskog studija politologije dopisom Radne skupine za studijske programe 

Sveučilišta u Zagrebu KLASA: 602-04/12-12/78, URBROJ: 380-061/030-12-3 od 29. svibnja 

2012.: 



 
 

 
 

 

- dopunjava se uvođenjem sljedećih novih predmeta: 

1. Party Competition and Party Systems in the EU Member States – izborni predmet 
1. Religion and Politics in the Middle East – izborni predmet 
2. Migracije i sigurnost – izborni predmet 
3. Health Policy and Systems – izborni predmet 
4. Obzori politike u moderni: Machiavelli – izborni predmet 

 
- mijenja se ukidanjem sljedećih predmeta: 

1. Upravljanje u krizi – izborni predmet 
2. Teorija države – izborni predmet 

 

III. 

Nastavni plan preddiplomskog studija novinarstva odobren dopisom Radne skupine za 

studijske programe Sveučilišta u Zagrebu KLASA: 602-04/12-12/77, URBROJ: 380-061/030-

12-3 od 29. svibnja 2012.: 

 

- dopunjava se uvođenjem sljedećih novih predmeta: 

1. Akademsko pisanje 1 – obvezni predmet 

2. Akademsko pisanje 2 – obvezni predmet 

3. Online novinarstvo i novi mediji – izborni predmet 

4. Suvremene teorije društvenog razvoja – OTS predmet 

5. Novovjekovna politička filozofija – OTS predmet 

6. Država i ustav – OTS predmet 

 

- mijenja se, bez bitnih promjena u ishodima učenja promjenom naziva sljedećih 
predmeta: 
1. Metode i tehnike novih medija – promijenjen naziv iz: Metode i tehnike u novim 

medijima - – izborni predmet 

2. Medijske politike i medijska regulacija – promjena naziva iz: Politika masovnih 

medija – obvezni predmet 

 

- mijenja se ukidanjem sljedećih predmeta: 
1. Uvod u popularnu kulturu – izborni predmet 
2. Online novinarstvo – izborni predmet 
3. Novi mediji – izborni predmet 

 

 

 



 
 

 
 

IV. 

Nastavni plan diplomskog studija novinarstva odobren dopisom Radne skupine za studijske 

programe Sveučilišta u Zagrebu KLASA: 602-04/12-12/76, URBROJ: 380-061/030-12-3 od 29. 

svibnja 2012.: 

 

- dopunjava se uvođenjem sljedećih novih predmeta: 

a) Popularna kultura – izborni predmet 

b) Figure političkog diskursa – izborni predmet 

c) Pop Politics – izborni predmet 

 

- mijenja se, bez bitnih promjena u ishodima učenja promjenom naziva sljedećih 
predmeta: 
a) Mediji i publike – promijenjen naziv iz: Masovni mediji i publika – obvezni predmet 

b) Sociologija medija – promjena naziva iz: Sociologija masovne komunikacije – izborni 

predmet 

c) Television News in Multimedia Environment – promjena jezika i naziva iz: Televizijska 

informativna emisija – izborni predmet 

 

 

DEKANICA 

 

Prof. dr. sc. Lidija Kos-Stanišić 

 

 

Dostaviti: 

1. Sveučilište u Zagrebu 

2. studentska referada 

3. arhiva 


